



# Biuletyn Europejski

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa  
europedirect-warszawa@um.warszawa.pl  
www.europedirect.um.warszawa.pl



**Dołącz do nas na facebooku!**

**[www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa](http://www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa)**

Warszawa, 2 czerwca 2014 r.  
Nr 5 (2014)

## CIEKAWOSTKI EUROPEJSKIE

### **Sprawniejsi w sieci**

Obywatele i przedsiębiorcy w Unii Europejskiej coraz częściej wchodzi do sieci, robią zakupy przez internet, mają większe zaufanie do rozwiązań teleinformatycznych i sprawniej z nich korzystają. Nadal istnieje jednak ogromna przepaść pomiędzy obywatelami w zakresie umiejętności cyfrowych. Mimo to, według najnowszych danych, Europa jest na dobrej drodze, by do 2015 roku zrealizować 95 spośród 101 celów agendy cyfrowej, a to ogromny postęp. [Więcej informacji](#)

### **Plan energetycznego bezpieczeństwa**

– *Napięcia na Ukrainie po raz kolejny przypominały nam o tym, że należy wzmocnić bezpieczeństwo energetyczne Unii Europejskiej. Jest jeszcze dużo do zrobienia* – powiedział Przewodniczący Komisji Europejskiej, José Manuel Barroso, przedstawiając nową europejską strategię w tym zakresie. Do najważniejszych punktów nowego planu należą: zróżnicowanie zewnętrznych dostaw energii, modernizacja infrastruktury, ukończenie tworzenia wewnętrznego rynku oraz oszczędzanie energii. [Więcej informacji](#)

### **Europa wybrała swój Parlament**

23,82 proc. - tyle, już oficjalnie zgodnie z komunikatem Państwowej Komisji Wyborczej - wyniosła frekwencja w wyborach do Parlamentu Europejskiego w Polsce. W całej UE nieznacznie przekroczyła 41 procent. Oznacza to, że w Polsce do urn poszło nieznacznie mniej osób uprawnionych do głosowania niż w 2009 roku (24,5 proc.), zaś frekwencja w całej UE była minimalnie wyższa niż przed 5 laty. [Więcej informacji](#)

### **Umowa partnerstwa z Polską**

Komisja Europejska przyjmuje „umowę partnerstwa” z Polską dotyczącą wykorzystania funduszy strukturalnych i inwestycyjnych UE na rzecz wzrostu gospodarczego i zatrudnienia w latach 2014-2020. Przyjęta umowa otwiera drogę do inwestycji na łączną kwotę 77,6 mld euro w ramach funduszy polityki spójności w okresie 2014-2020. Jest to największy krajowy przydział środków ze wszystkich 28 państw członkowskich UE. Ponadto na rozwój obszarów wiejskich Polska otrzyma 8,6 mld euro. [Więcej informacji](#)

### **Europolis - miasta przyszłości**

Samochody elektryczne, wykorzystanie energii słonecznej, zwiększanie efektywności energetycznej - to niektóre ze sposobów na obniżenie emisji gazów cieplarnianych w przestrzeni miejskiej. To także tematy przewodnie konferencji Europolis. Inteligentne miasta przyszłości, która odbędzie się 13 czerwca br. w Centrum Nauki Kopernik. Wydarzenie organizują Fundacja Schumana oraz miasto stołeczne Warszawa. Partnerem merytorycznym konferencji jest Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce. [Więcej informacji](#)

### **Most energetyczny z Litwą**

Komisja Europejska zatwierdziła kolejny projekt realizowany w ramach budowy „Mostu energetycznego Polska–Litwa”. Dzięki 60 mln euro dofinansowania dokończona zostanie budowa sieci elektroenergetycznej pomiędzy Ełkiem i granicą polsko-litewską. Inwestycja pozwoli na dalszą integrację rynków energii Polski, Litwy, Łotwy i Estonii. Zmniejszy się też zależność wszystkich czterech państw od zewnętrznych dostaw. Zakończenie inwestycji, wartej w sumie 193,7 mln euro, planowane jest na październik przyszłego roku. [Więcej informacji](#)

### **Program dla oceanów**

Dwie trzecie powierzchni Ziemi zajmują oceany i morza. To źródło żywności, leków i energii dla nas i dla przyszłych pokoleń, dlatego niezwykle ważne jest korzystanie z tych zasobów w sposób rozsądny i zrównoważony. Komisja Europejska przygotował więc plan działania na rzecz innowacji w niebieskiej gospodarce. Program ma przyczynić się do ochrony ekosystemów, wzrostu gospodarczego i tworzenia nowych miejsc pracy w Europie. [Więcej informacji](#)

### **Dobra prognoza dla Europy**

Polska w najbliższych miesiącach powinna pozostać wśród unijnych liderów wzrostu gospodarczego – wynika z wiosennych prognoz Komisji Europejskiej. Rok po wyjściu z recesji w 2014 r. w całej Unii Europejskiej utrzyma się ożywienie. Wzrost realnego PKB ma osiągnąć poziom 1,6 proc. (1,2 proc. w strefie euro) i jeszcze przyspieszy w 2015 r. Prognoza opiera się na założeniu, że państwa członkowskie będą wdrażać uzgodnioną politykę. [Więcej informacji](#)

### **LIFE+ także dla Polski**

Finansowanie jedenastu polskich projektów związanych z ochroną środowiska zatwierdziła Komisja Europejska. Obejmują one działania w dziedzinie ochrony przyrody, zmiany klimatu i popularyzowanie zagadnień związanych ze środowiskiem w UE. W sumie Komisja zatwierdziła 225 projektów przedstawionych przez wszystkie 28 państw członkowskich. Całkowity koszt inwestycji to prawie 600 mln euro, z czego ponad 280 mln zapewni Unia Europejska. [Więcej informacji](#)

### **Więcej na naukę i edukację**

Więcej pieniędzy na pokrycie zobowiązań prawnych w obszarze badań i innowacji, edukacji oraz wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw. Do tego zmiany w budżecie polityki spójności, uwzględniające wnioski o wyższe zwroty dla państw członkowskich i trudną sytuację na Ukrainie – takie zmiany znalazły się w projekcie nowego budżetu korygującego na rok 2014, który przedstawiła Komisja Europejska. [Więcej informacji](#)

### **Wolny rozwój szkolnictwa**

Wciąż zbyt mało państw wykorzystuje informacje zebrane na temat szkolnictwa wyższego do poprawy jakości uczelni oraz możliwości, jakie oferują one studentom – wynika ze sprawozdania europejskiej sieci informacji o edukacji Eurydice. W dokumencie pt. Modernizacja szkolnictwa wyższego w Europie: dostęp, zatrzymywanie i szanse zatrudnienia prześledzono działania władz i instytucji szkolnictwa wyższego w celu rozszerzenia dostępu do wyższego wykształcenia, zwiększenia liczby studentów, którzy

pozostają na uczelni i uzupełniają wyższe wykształcenie, oraz pomocy studentom w rozpoczęciu pracy. [Więcej informacji](#)

## **INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH**

### **Dotacje Fundacji Konrada Adenauera**

Fundacja Konrada Adenauera przyznaje dotacje na działalność w zakresie edukacji politycznej. [Więcej informacji](#)

### **Konkurs MSiT: Wspieranie sportu młodzieżowego w roku 2014**

Minister Sportu i Turystyki ogłasza konkurs wniosków na realizację wybranych zadań publicznych z zakresu wspierania sportu młodzieżowego w roku 2014 oraz zaprasza do składania wniosków. Wnioski można składać od 28 listopada 2013 roku do 31 października 2014 roku. [Więcej informacji](#)

### **Program Młodych Specjalistów Banku Światowego**

Długoterminowy program praktyk Banku Światowego przeznaczony dla młodych ludzi, którzy pasjonują się tematyką światowego rozwoju i mają zadatki na przyszłych światowych liderów. [Więcej informacji](#)

### **Szukamy liderów innowacji**

Jesteś ambitnym właścicielem innowacyjnego małego lub średniej wielkości przedsiębiorstwa z globalnymi ambicjami? Szukasz zasobów biznesowych i mentora, a dodatkowe środki byłyby przydatne? W ramach programu Horyzont 2020, Komisja Europejska wybiera obiecujące przedsiębiorstwa z sektora MŚP, którym oferuje wsparcie. Twoja firma może otrzymać do 3 mln EUR dofinansowania, wsparcie biznesowe i programy mentorskie. [Więcej informacji](#)

### **Dostęp do zasobów cyfrowych dziedzictwa europejskiego – Europeana**

Pieniądze przeznaczone zostaną na dotacje wspierające powstanie infrastruktury potrzebnej do rozbudowy usług w zakresie identyfikacji elektronicznej, elektronicznych zamówień publicznych, elektronicznej dokumentacji leczenia, portalu Europeana, e-sprawiedliwości oraz usług celnych. Pieniądze pozwolą zapewnić interoperacyjność i pokryją koszty utrzymania infrastruktury na szczeblu europejskim, łączącej infrastrukturę poszczególnych państw członkowskich. [Więcej informacji](#)

## **WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA**

### **Europejskie Wykłady Otwarte**

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa ma przyjemność zaprosić Państwa do udziału w bezpłatnych Europejskich Wykładach Otwartych dotyczących tematyki europejskiej. Wykłady otwarte mają na celu zwiększenie wiedzy Warszawiaków na temat procesu integracji Polski z Unią Europejską, w tym pozyskiwania środków z jej budżetu. Spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 12.00 w sali konferencyjnej Centrum Przedsiębiorczości Smolna przy ul. Smolnej 4. Jednocześnie przypominamy, że czwartkowe spotkania wymagają wcześniejszej rejestracji pod adresem: [wyklady\\_europejskie@um.warszawa.pl](mailto:wyklady_europejskie@um.warszawa.pl). Europejskie Wykłady Otwarte prowadzone są przez Biuro Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego Urzędu m.st. Warszawy oraz Ośrodek Debaty Międzynarodowej MSZ. [Więcej informacji](#)

### **Morze słów – międzynarodowy konkurs literacki**

Fundacja Anny Lindh oraz Europejski Instytut Morza Śródziemnego zapraszają na kolejną edycję międzynarodowego konkursu literackiego na krótkie opowiadanie „Morze słów”.

Konkurs skierowany jest do do młodych ludzi z 43 krajów regionu Europy i Basenu Morza Śródziemnego. [Więcej informacji](#)

### **Międzynarodowy młodzieżowy konkurs na esej**

Goi Peace Foundation i UNESCO zapraszają młodych ludzi z całego świata do wzięcia udziału w międzynarodowym konkursie na esej. Celem konkursu jest zainspirowanie społeczeństw do szukania sposobów na „zmianę świata w umysłach” młodych ludzi.

[Więcej informacji](#)

### **Strzał w dziesiątkę!**

Co zmieniło się wokół nas w ciągu ostatniej dekady? Co Polska wniosła do Unii Europejskiej i jakie szanse Unia oferuje Polsce? Przedstawicielstwo KE zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych do udziału w konkursie „Strzał w dziesiątkę!” Przygotujcie krótki film, który pokaże co zmieniło się w Waszym życiu i opublikujcie go w internecie. Na najlepszych czekają atrakcyjne nagrody – aparaty fotograficzne, smartfony i tablety. [Więcej informacji](#)

### **Podróż śladami transformacji**

Słyszałeś o Bałtyckim Łąncuchu? A może o tygodniach Jana Palacha albo rumuńskiej Rewolucji na Żywo? Jeśli nie, o tym wszystkim możesz się dowiedzieć dzięki inicjatywie Ekspres Wolności. [Więcej informacji](#)

### **Nagroda dla najlepszego zdjęcia z życia uniwersyteckiego**

Santander Universidades ogłasza internetowy konkurs Foto Talenty 2014, organizowany w ramach III Międzynarodowego Kongresu Rektorów. [Więcej informacji](#)

### **DepicT 2014 – pokaż talent w półtorej minuty**

Ruszyła kolejna edycja konkursu dla młodych filmowców. Najlepsi będą mogli zaprezentować swój talent podczas festiwalu Encounters Short Film & Animation. [Więcej informacji](#)

## **OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH**

### **EUROPE DIRECT**

#### **Projekty międzynarodowe**

Na stronie internetowej Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa w zakładce „Projekty partnerskie” mogą Państwo znaleźć zaproszenia instytucji zagranicznych, poszukujących partnerów międzynarodowych, do wspólnej realizacji projektów. W celu zasięgnięcia głębszej informacji o instytucjach poszukujących i kontaktowych, prosimy o kontakt z Punktem Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa. Chętnie wspieramy także informacją osoby/instytucje planujące realizację projektów międzynarodowych. [Więcej informacji](#)

### **EURODESK**

#### **Erasmus+ Sport: projekt na Słowacji**

Organizacja pozarządowa ze Słowacji szuka partnerów do realizacji projektu poświęconego zwalczaniu transgranicznych zagrożeń dla uczciwości w sporcie. [Więcej informacji](#)

#### **Światowe Forum na rzecz Demokracji**

Czy demokracja potrzebuje reanimacji? Jak ją wykonać? Jeśli znasz odpowiedzi na te pytania, weź udział w wyjątkowym spotkaniu w Strasburgu. [Więcej informacji](#)

### **Poznaj język w Bournemouth**

Brytyjska szkoła języka angielskiego zaprasza nauczycieli z całej Europy do skorzystania ze swojej oferty. [Więcej informacji](#)

### **Warsztaty dla przyszłych beneficjentów**

Są jeszcze wolne miejsca dla chętnych do udziału w Akademii Doskonałego Projektu, przygotowującej do aplikowania o wsparcie w ramach programu Kreatywna Europa. [Więcej informacji](#)

### **Pojedź śladami przemian w Europie Środkowej**

Organizatorzy kampanii Ekspres Wolności zachęcają młodych ludzi do udziału w dwutygodniowej podróży śladami przemian demokratycznych w krajach byłego bloku wschodniego. [Więcej informacji](#)

### **Trening dla koordynatorów projektów młodzieżowych**

Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo zaprasza na międzynarodowy trening dla koordynatorów projektów polsko-niemieckich. [Więcej informacji](#)

### **Wolontariat w gospodarstwach ekologicznych**

Masz sporo wolnego czasu i marzysz o przygodzie? Sprawdź ofertę WWOOF – organizacji łączącej ludzi, którzy chcą pomóc w pracy w ekogospodarstwach z tymi, którzy tej pomocy potrzebują. [Więcej informacji](#)

### **Dwa tygodnie w Czarnogórze - zaproszenie na szkolenie**

Fundacja Straniak zaprasza do udziału w zajęciach w Akademii Demokracji i Praw Człowieka 2014 w Czarnogórze. [Więcej informacji](#)

### **Międzynarodowe Szkolenie Bi-Tri-Multi w Francji**

Polska Narodowa Agencja Programu Erasmus+ zaprasza na międzynarodowe szkolenie dla pracowników młodzieżowych zainteresowanych organizacją międzynarodowych projektów wymiany młodzieży. [Więcej informacji](#)

### **Podziel się opinią**

Komisja Europejska i Rada Europy zapraszają młodych Polaków do współpracy przy opracowywaniu publikacji dotyczących edukacji pozaformalnej. [Więcej informacji](#)

### **Młodzieżowe Warsztaty Medialne - Poczdam 2014**

M100 Młodzi Dziennikarze Europejscy, Miasto Poczdam oraz Potsdam Media International e.V. zapraszają młodych dziennikarzy na spotkanie z największymi osobistościami mediów z Europy i świata. [Więcej informacji](#)

### **Model United Nations - zaproszenie do Wiednia**

Młodzi ludzie z całego świata mogą wziąć udział w pięciodniowych symulacjach pracy Organizacji Narodów Zjednoczonych. [Więcej informacji](#)

## **PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ**

### **WZMOCNIENIE TRAFNOŚCI I SKUTECZNOŚCI DZIAŁAŃ NA RZECZ CUDZOZIEMCÓW W WARSZAWIE**

Ideą projektu jest opracowanie diagnozy dotyczącej jakości działań realizowanych przez samorząd Warszawy na rzecz cudzoziemców oraz wypracowanie – poprzez maksymalnie szerokie konsultacje społeczne: zarówno na etapie programowania narzędzi badawczych

(poznanie realnych problemów i próba wypracowania najlepszych rozwiązań), na etapie wstępnych wyników działań badawczych jak końcowego dokumentu stanowiącego podstawę do stworzenia przez samorząd Programu Integracji Cudzoziemców w Warszawie. [Więcej informacji](#)